АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное  учреждение

«Троицкий врачебно - физкультурный диспансер»

   457100, г.Троицк Челябинской области, ул.Ленина 2А;

тел.: (35163) 7-43-48

 ИНН 7418004596  КПП 741801001 ОГРН 1027401100396 ОКОНХ 91513 ОКПО 34513892
ПРИКАЗ № 26  ОТ 16    МАЯ 2015 ГОДА

ПО МКУ «ТВФД»
«О СБОРЕ, ОБРАБОТКЕ, ХРАНЕНИИ И ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПАЦИЕНТОВ И СОТРУДНИКОВ МКУ «ТВФД»».
        На основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.
«О персональных данных»,  ст.92,93,94  323-ФЗ от 21.11.2011г

«Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о сборе, обработке, хранении и защите персональных данных пациентов и сотрудников МКУ «ТВФД».
2. Установить перечень персональных лиц, являющихся операторами персональных данных пациентов и сотрудников:

-Иванова Е.В. - главный бухгалтер;

- Негина О.Ю. – старшая медсестра;

- Лебедева Т.А. – врач ЛФК;

- Оленский В.И. – врач спортивной медицины;

- Тенихина Р.Г. – медсестра физиотерапии;

- Лысякова В.М. – инструктор ЛФК;

- Трушникова Т.Н. – медсестра по массажу;

- Исламова О.Н. - медсестра по массажу;

- Симонова Н.Б. - медсестра по массажу;

- Фадеева О.В. – медсестра кабинета спортивной медицины;

- Бойко Л.А. – медсестра кабинета спортивной медицины;

-Артемьева Н.М. - медсестра кабинета спортивной медицины;

- Питиримова Г.Ш. - медсестра кабинета спортивной медицины.

    3. Определить структурные подразделения, имеющие оборудование (компьютеры) для автоматизированной обработки персональных данных:

         - кабинет главного бухгалтера;
         - кабинет старшей медсестры;

         - кабинет врача ЛФК.

  4.  Назначить ответственных за сбор, автоматизированную обработку, хранение и уничтожение персональных данных в вышеуказанных структурных подразделениях:

    - Иванову Е.В. - кабинет главного бухгалтера;

    - НегинуО.Ю - кабинет старшей медсестры;

    - Лебедеву Т.А.- кабинет врача ЛФК.

5. Назначить ответственных за сбор, обработку на бумажных носителях и хранение персональных данных пациентов:

- Негину О.Ю. – кабинет старшей медсестры;

- Лебедеву Т.А. – кабинет врача ЛФК;

- Оленского В.И. – кабинет врача спортивной медицины;

- Тенихину Р.Г. – кабинет  физиотерапии;

- Лысякову В.М. – кабинет ЛФК;

- Трушникову Т.Н. – кабинет массажа;

- Исламову О.Н. - кабинет массажа;

- Симонову Н.Б. - кабинет массажа;

- Фадееву О.В. – кабинет спортивной медицины;

- Бойко Л.А. –кабинет спортивной медицины;

-Артемьеву Н.М. - кабинет спортивной медицины;

- Питиримову Г.Ш. - кабинет спортивной медицины.

6. Запретить доступ в структурные подразделения, имеющие оборудование (компьютеры) для автоматизированной обработки и хранению персональных данных пациентов и сотрудников, посторонних лиц, кроме ответственных, оговоренных в п.4 настоящего приказа.

7. Ответственным за автоматизированную обработку персональных данных  иметь свой пароль для доступа в информационную систему Интернет.

8. Пользователям системы интернет запретить нахождение в данной системе без использования по производственной необходимости более 15 минут (в режиме ожидания).
9. Запретить операторам персональных данных передавать без письменного согласия их обладателя, или письменного согласия законного представителя пациента или сотрудника третьим лицам, либо организациям, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.
10.Старшей медсестре Негиной О.Ю.:

- собрать заявления о согласии сотрудников на обработку персональных данных в производственных целях и приобщить к трудовым договорам.
-контролировать передачу персональных данных сотрудников по запросу юридических лиц;

- дополнить должностные инструкции сотрудников – операторов персональных данных соответствующими пунктами;

- ознакомить заинтересованных сотрудников диспансера с данным приказом под роспись.

Срок до 1 июня 2015 года.

11. Врачу ЛФК Лебедевой Т.А. и сотрудникам кабинета спортивной медицины организовать на приеме сбор  согласий на обработку персональных данных пациентов или законных представителей.

12. Операторам, обрабатывающим персональные данные сотрудников, принять меры для дублирования информации на резервных жестких дисках.

Срок до 1 июля 2015 года.

13. Операторам, передающим персональные данные через систему Интернет, использовать только защищенные каналы связи.

14. Исполнение приказа оставляю за собой.
И.О. главного врача МКУ «ТВФД»                                     В.И. Оленский